Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – SANTA TEREZINHA TEM CULTURA

LEI PAULO GUSTAVO – AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA DE RUA, APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos do Município de Santa Terezinha-PE, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público
nº 003/2023 – “Santa Terezinha Tem Cultura”, Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA DE RUA,
APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS, torna público o resultado preliminar (eliminatória) do Edital de seleção de Projetos Culturais de AÇÃO DE CINEMA
ITINERANTE OU CINEMA DE RUA, APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS, conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram
desclassificadas poderão recorrer da decisão no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de publicação deste resultado, por meio do preenchimento do
formulário de Recurso disponível no site (www.santaterezinha.pe.gov.br). Enviar o referido formulário para o e-mail: cultura@santaterezinha.pe.gov.br

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS NA ANÁLISE PRELIMINAR: AÇÃO DE CINEMA ITINERANTE OU CINEMA DE RUA

Nº. DA CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

001 MABELLE DE SOUSA ALMEIDA Luzes na Comunidade – Um olhar
para a inclusão Cultural

10 Proposta Aceita

002 BECKSON ANTÔNIO DE ARAÚJO ALVES Cine Santa Terezinha 9,5 Proposta Aceita
003 DAMIÃO BASTITA DE MENEZES RuralFlix: A Magia do cimena nas

estradas de terra.
9,0 Proposta Aceita

004 HUGO LEONARDO DE SOUSA ALMEIDA Cine Sítio 9,0 Proposta Aceita
005 JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS  Vila em Foco 8,5 Proposta Aceita
006 RAKEL GUIMARÃES DE SOUZA Cine Sertão 8,0 Desclassificada: fora das

vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

007 FABIO LIMA SOUSA Especial de natal 8,0 Desclassificada: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

008 RENATO LEITE DE SIQUEIRA Cinema para todos  8,0 Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

009 MARIA CLAUDIVANA BATISTA NUNES Cenários sertanejos 7,5 Desclassificada: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

010 MARCOS ANTÔNIO BATISTA DE MENEZES Cine caminho, uma jornada de
emoções pelas estradas de terra.

7,5 Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

Nº. DA CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

011 RAQUELINE GUIMARÃES DE SOUSA Cine campo 7,0 Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

012 JOÃO CARLOS PEREIRA MACENA Cinema para todos 7,0 Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

013 JOSÉ GABRIEL SOARES PEREIRA Cinema da comunidade 7,0 Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

014 TAMIRIS SOARES DE SOUZA   Desclassificada: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I
e formulário de inscrição
incompleto Anexo II.

015 SEVERINA ARAÚJO ALVES SILVA    Desclassificado: fora das
vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I.

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS APROVADAS NA ANÁLISE PRELIMINAR: APOIO A MOSTRAS E FESTIVAIS

Nº. DA CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO NOTA RESULTADO

001 CARLA IONADJA SOARES MEDEIROS DE
ALMEIDA.

Cinema para todos 9,5 Proposta Aceita

002 JACKSON FAGNER DOS SANTOS SILVA.  9,5 Proposta Aceita
003 MARIA EDUARDA ARAUJO PEREIRA DA

SILVA.
  Desclassificado: fora das

vagas disponibilizadas no
Edital nº 003/2023, Anexo I
e formulário de inscrição
incompleto Anexo II.

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.
CNPJ n.º. 11.358.140/0001-52

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br